Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1004690), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa JOSE
THADEU MACEDO SANTIAGO LTDA, CNPJ 16.283.038/0001-59, pelo preço total de R$ 4.136,40 (quatro mil cento e trinta e seis reais e quarenta
centavos), conforme proposta (doc. 0997389) , para fornecimento contínuo de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafões devidamente
higienizados, fabricados em embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 20 (vinte) litros, para atender à referida